Trong số các thần kể trên chỉ có Bản cảnh Thành hoàng là vị thần mà đình làng
Phú Lâm đã nhận được 5 sắc phong của các vua triều Nguyễn. Sắc đầu tiên của
vua Tự Đức ban tặng ngày 16 tháng 4 năm Giáp Dần (1854). Nội dung sắc
phong cho Bản cảnh Thành hoàng của làng Phú Lâm danh hiệu :”Quảng hậu
chính trực hữu thiện đôn ngưng chi thần” cho phép dân được thờ phụng để thần
bảo hộ che chở cho trăm họ. Các sắc vua sau lại gia phong thêm các mỹ hiệu
cho vị Thành hoàng bản cảnh này.